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: [Aksel Larsen.] 
vilje: det kunde jo være, der var Grundlag 
for dem; det kunde være, Regeringen havde 
Argumenter og Materiale at fremkomme 
med, og det maatte man se paa i Udvalget, 
hvor Materialet kunde blive fremlagt. Vi 
gaar ud fra, at det Materiale, der frem- 
lægges, ikke kommer længere end til Ud-' 
valget, bliver holdt hemmeligt mellem de 
Politikere, der mener, man kan stole paa 
hinanden. Dermed er det endnu en Gang 
blevet markeret, hvordan Tilstandene er 
her, hvem der arbejder sammen, og hvem 
der i Fællesskab er parat til at varetage 
det bestaaende Samfunds Interesser. Det 
gør kun vor Opposition mod en Lovgivning 
af denne Art skarpere, og det gør det saa 
meget mere nødvendigt, at vi fra vor Side 
med større Kraft end hidtil gør vort til at 
rejse Arbejderklassen til Kamp mod den 
Lovgivning og den Administration, der bli- 
ver præsteret herhjemme. 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Naar jeg har bedt 
om Ordet, er det ikke for særlig at pro- 
testere mod det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsens Udtalelse om, at mit Parti leflede 
for alle, som var utilfredse. Jeg har egent- 
lig ikke det Indtryk af den Debat, der her 
er blevet ført mellem det ærede Medlem 
Hr. Pürschel og mig paa den ene Side og 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen paa 
den anden, eller af tidligere Debatter, at 
der er noget særligt Venskab mellem de 
to Partier. Jeg synes, det vilde have været 
meget naturligere, om det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen havde svaret paa mit 
Spørgsmaal. 

Men naar jeg begærede Ordet for en 
kort Bemærkning 홢 man har jo lavet For- 
retningsordenen paa en saadan Maade, at 
en virkelig udtømmende Førstebehandling 
vanskeligt, lader sig praktisere 홢, var det 
for kun at stille et ganske enkelt Spørgs- 
maal. Det ærede Medlem Hr. Alsing An- 
dersen sagde Gang paa Gang i sin Talé, 
at Begrundelserne, Argumentationen for 
dette Lovforslag var givet dels af Rege- 
ringen, dels af Regeringspartiernes Ord- 
førere. Jeg har da faaet det Indtryk, at denne 
Argumentation og denne Begrundelse, som 
jo ikke har været særlig fyldig, navnlig ikke 
for den høj tærede Justitsministers Vedkom- 
mende, bygger paa Indberetninger, og lige- 
ledes har jeg det Indtryk 홢 og det vil jeg 

gerne have bekræftet at naar man er 
gaaet til disse drastiske Forholdsregler og 
har foreslaaet saadanne drastiske Foran- 
staltninger, skyldes det disse Indberetnin- 
ger fra Amtmænd, Politimestre og andre 
Myndigheder til Ministerierne, Indberetnin- 
ger, som jeg meget godt kan forstaa, at 
man ikke kan aftrykke som Bilag til Lov- 
forslaget, inen som har været af en saadan 
Karakter, at Regeringen har ment, det var 
nødvendigt for den at komme med saadanne 
Lovforslag. Jeg gaar naturligvis ud fra, at 
man under den Udvalgsbehandling, som vil 
komme, dels kan faa Indberetningerne at 
se, dels vil faa Lejlighed til at stille Spørgs- 
maal til de paagældende Myndigheder, saa- 
ledes at man nøjere kan blive klar over, 
hvorledes Opfattelsen hos de paagældende 
i Virkeligheden er. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Det ærede Medlem Hr. Alsing Andersen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Alsing Andersen: Det er nok muligt, 
jeg har gjort de konservative Talere Uret, 
naar jeg var lidt i Tvivl om, hvorledes Stil- 
lingen var i Partiet; men det haaber jeg, 
man vil tilgive mig, eftersom Medlemmerne 
af Det konservative Parti jo ikke selv er 
helt klar over, hvordan den er. 

Det ærede Medlem Hr. Piirschel sagde 
jo rigtignok, at Det konservative Partis 
Talere altid havde betonet den demokra- 
tiske Linie, men der synes dog at være 
eet Tilfælde, hvor de konservative Talere 
benyttede Lejligheden til at tie 홢 det 
mener i alt Fald Borgerrepræsentant Dr. 
Pio, der i 홢Berlingske Tidende" for den 
18. Januar 홢 det var i Gaar 홢 skriver: 

홢jeg har hver Gang faaet 
ikke ringe Tilslutning," 

홢 til de Tanker, som vi jo alle sammen 
kender 홢 

홢og i hvert Fald var der ingen, der 
tog til Orde mod mig, skønt ved en af 
disse Lejligheder alle Partiets Spidser 
var til Stede." 

Naar han siger 홢alle Partiets Spidser", gaar 
jeg ud fra, at han ikke kan have overset 
de ærede Medlemmer Hr. Christmas Møller 
og Hr. Pürschel. Der synes altsaa at være 
nogen Forvirring inden for de konserva- 
tive Rækker med Hensyn til den Linie, 
Det konservative Parti stiller sig paa, og 
derfor tror jeg, at de ærede Repræsentanter 
for Det konservative Parti her med Hen- 
syn til deres Stilling ogsaa til dette Lov- 
kompleks skulde følge 홢Berlingske Tidende"s 


